decisione a contrarre per l’affidamento diretto, mediante OdA su Me.PA., dei servizi 

di adeguamento al Regolamento U.E. 2016/679 - R.G.P.D. (G.D.P.R.) per la durata di 

anni tre a decorrere dal 04.02.2025, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 

n. 36/2023, per un importo contrattuale pari ad €. 1.620,00 (milleseicentoventi/00) IVA 

esclusa - CIG: B56887BFC3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture, adottato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.

[...]

il preventivo per il rinnovo dei servizi in oggetto, assunto al prot. 672 del 

21.01.2025; 

DATO ATTO 
della necessità di affidare i servizi di adeguamento al Regolamento U.E. 

2016/679 - R.G.P.D. (G.D.P.R.) per la durata di un triennio, per un importo 

stimato di €. 1.620,00 (milleseicentoventi/00) IVA esclusa; 

VISTO 
l’art. 52, comma 1, D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale “Nelle procedure di 

affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore 

a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di

[...]

dal Regolamento U.E. 2016/679; 

CONSIDERATO 
che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad €. 1.976,40 

(millenovecentosettantasei/40) IVA inclusa e trovano copertura, per la quota di 

competenza della corrente annualità pari ad € 658,80 (seicentocinquantotto/80) 

IVA inclusa, nel Programma Annuale per l’E.F. 2025; 

VISTO 
l’art. 37, comma 1, del Decreto Legislativo n. 33/2013 il quale dispone che 

«Fermo restando quanto previsto dall'articolo 9-bis e fermi restando gli obblighi 

di pubblicità legale, le pubbliche amministrazioni e le stazioni appaltanti

[...]

IVA per un totale complessivo €. 1.976,40 (millenovecentosettantasei/40); 

▪ di autorizzare la spesa complessiva di €. 1.976,40 (millenovecentosettantasei/40) IVA inclusa da 

imputare, per la quota di competenza della corrente annualità pari ad € 658,80 

(seicentocinquantotto/80) sul capitolo A1-2 dell’esercizio finanziario E.F. 2025; 

▪ di nominare il Dirigente scolastico, Prof. Giuseppe Russo, quale Responsabile Unico del Progetto, 

ai sensi dell’art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e quale Direttore